
N. 138 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 02/10/2020 

Oggetto: DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE, AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, DEL 
CCNL 21.05.2018: SOSTITUZIONE COMPONENTE 

L’anno  2020 addì  02 del mese di ottobre alle ore 11:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE, AI  SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, DEL CCNL 
21.05.2018: SOSTITUZIONE COMPONENTE

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE  DATORIALE,  AI  SENSI  DELL'ART.  8, 
COMMA 2, DEL CCNL 21.05.2018: SOSTITUZIONE COMPONENTE.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  98  del  10/07/2020,  avente  ad  oggetto 
“Delegazione  Trattante  di  parte datoriale,  ai  sensi  dell'art.  8,  comma2,  del  CCNL 21.05.2018:  
sostituzione componente ”;

Precisato che con il suddetto provvedimento sono stati nominati, con decorrenza 10/07/2020, i 
componenti della Delegazione Trattante di parte datoriale, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del CCNL 
21.05.2018, nelle persone di:

• Presidente: Segretario Generale
• Componente: Geom. Giorgio Colombo – Responsabile Settore Manutenzioni, Istruzione e  

Cultura
• Componente: Dott.ssa Maria Antonietta Luciani – Responsabile Settore Servizi Sociali
• Componente: Dott.ssa Elena Valeggia – Responsabile Settore Finanziario

Ritenuto necessario  provvedere  alla  sostituzione  della  componente  Dott.ssa  Maria  Antonietta 
Luciani, la quale ha richiesto con decorrenza 14/09/2020 un periodo di aspettativa dal servizio;

Individuato nella persona del Comandante di PL Rag. Claudio Zuanon, Responsabile del Settore 
Polizia Locale, il Funzionario idoneo alla sostituzione della dipendente Dott.ssa Maria Antonietta 
Luciani quale componente della Delegazione Trattante di cui sopra;

Sentito il Comandante Claudio Zuanon, che ha espresso la propria disponibilità;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• il CCNL 21/05/2018 comparto Funzioni Locali;
• le linee guida ARAN in merito alla procedura di contrattazione decentrata integrativa;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Precisato che il seguente provvedimento non comporta alcuna nuova spesa di personale o altro 
maggior onere a carico del bilancio comunale;

Acquisito in  merito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  del  Servizio 
Personale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1.  di  provvedere alla  sostituzione  della  dipendente  Dott.ssa  Maria  Antonietta  Luciani  quale 
componente della Delegazione Trattante di parte datoriale, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del CCNL 
21.05.2018;

2. di individuare nella persona del Comandante di PL Rag. Claudio Zuanon, Responsabile del 
Settore  Polizia  Locale,  il  Funzionario  idoneo  alla  sostituzione  della  dipendente  Dott.ssa Maria 
Antonietta Luciani quale componente della Delegazione Trattante di cui sopra;

3. di dare pertanto atto che la Delegazione Trattante di parte datoriale del Comune di Tradate, ai 
sensi dell'art. 8, comma 2, del CCNL 21.05.2018, risulta così nuovamente costituita:

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• Presidente: Segretario Generale
• Componente: Geom. Giorgio Colombo – Responsabile Settore Manutenzioni, Istruzione e  

Cultura
• Componente: Dott.ssa Elena Valeggia – Responsabile Settore Finanziario
• Componente: Comandante Claudio Zuanon – Responsabile Settore Polizia Locale

4.  di  dare  mandato all’Ufficio  Personale  dell’Ente  di  trasmettere  copia  della  presente 
deliberazione al Funzionario interessato, alle Organizzazioni Sindacali Territoriali ed alla RSU per 
opportuna conoscenza;

5.  di  precisare che,  ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs.  n.  267/00,  del  presente  atto  verrà  data 
comunicazione ai Capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime favorevole,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.  
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, al  fine di poter far partecipare immediatamente il 
nuovo componente alla contrattazione in corso.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2423/2020 del  SETTORE  FINANZIARIO ad  oggetto:  DELEGAZIONE 

TRATTANTE  DI  PARTE  DATORIALE,  AI  SENSI  DELL'ART.  8,  COMMA  2,  DEL  CCNL 

21.05.2018: SOSTITUZIONE COMPONENTE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 01/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2423/2020 ad  oggetto:  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE 

DATORIALE,  AI SENSI DELL'ART. 8,  COMMA 2, DEL CCNL 21.05.2018: SOSTITUZIONE 

COMPONENTE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 01/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 138 del 02/10/2020

FINANZIARIO

Oggetto:  DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE, AI SENSI DELL'ART. 
8, COMMA 2, DEL CCNL 21.05.2018: SOSTITUZIONE COMPONENTE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 02/10/2020.

Tradate, 02/10/2020 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


